

# Årsredovisning

för

## Aktiebolaget Wibe

556034-6495

Räkenskapsåret

2022

### Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Aktiebolaget Wibe intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2023-06-15. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Mora 2023-06-16



Patrick Arcidiacono

Styrelsen och verkställande direktören för Aktiebolaget Wibe avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

AB Wibe, med säte i Mora, började sin verksamhet år 1929. Verksamheten präglas av tre ben bestående av tillverkning, varmförzinkning samt distribution av kabelförlägnings- och installationssystem.

### Ägarförhållanden och koncernstruktur

AB Wibe är från och med 2021-07-01 ett helägt dotterbolag till Storskogen 3 Invest AB, org. nr. 559080-4273, med säte i Stockholm. Storskogen 3 Invest AB är helägt av Storskogen Group AB (publ), org. nr. 559223-8694.

### Miljöpåverkan

AB Wibe bedriver anmälnings- och tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet är nödvändigt för att Wibe ska kunna bedriva sin verksamhet och avser ytbehandlingsverksamhet i form av varmförzinkning. Zinkförbrukningen får uppgå till högst 2300 ton per kalenderår. Vartannat år genomförs en periodisk besiktning av Wibe. Den senaste utfördes av Sweco 2022. Besiktningresultatet ingår i den årliga miljörapport som delges Wibes tillsynsmyndighet, miljö och hälsa i Mora kommun.

Varmförzinkningsanläggningens processvatten renas i eget reningsverk. Restprodukterna deponeras hos SAKAB. Vattenprover analyseras månadsvis av ackrediterat laboratorium. Eventuella avvikelser jämfört med tillståndet rapporteras till tillsynsmyndigheten. Stoff och damm avskiljs i slangfilter. Zinkavfall skickas för extern återvinning.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under räkenskapsåret har bolagets lönsamhet förbättrats beroende på prisökningar. Ett nytt affärssystem har implementerats under året.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Den förväntade framtida utvecklingen för Wibe under 2023 ser lovande ut med många projekt. Hur stor påverkan blir av kriget i Ukraina, inflationen och den förväntade lågkonjunkturen är dock svårt att förutse.

### Hållbarhetsupplysningar

Bolaget hänvisar till koncernens hållbarhetsrapport som är upprättad av moderbolaget Storskogen Group AB (publ).

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Nettoomsättning	620 193	506 701	448 706	458 882	446 032
Resultat efter finansiella poster	57 328	7 345	26 539	10 074	-1 213
Balansomslutning	760 371	683 796	317 236	277 437	322 163
Soliditet (%)	25	24	50	55	46
Materiella investeringar	35 057	11 032	18 695	32 194	13 289
Planenliga avskrivningar	18 519	15 746	11 953	10 079	10 616
Medelantal anställda	186	169	164	170	172

#### **Förändringar i eget kapital (Tkr)**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	17 000	3 400	121 322	2 756	144 478
Disposition stämman:					
Balanseras i ny räkning			2 756	-2 756	0
Årets resultat				22 658	22 658
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>17 000</b>	<b>3 400</b>	<b>124 078</b>	<b>22 658</b>	<b>167 136</b>

#### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	124 077 908
årets vinst	22 658 287
	<b>146 736 195</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	146 736 195
	<b>146 736 195</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

## Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	620 193	506 701
Övriga rörelseintäkter	3, 4	39 525	13 904
		<b>659 718</b>	<b>520 605</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-304 040	-275 484
Övriga externa kostnader	5, 6	-128 592	-97 844
Personalkostnader	7	-143 774	-115 002
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-18 519	-15 746
Övriga rörelsekostnader		-6 828	-3 679
		<b>-601 753</b>	<b>-507 755</b>
<b>Rörelseresultat</b>	8	<b>57 965</b>	<b>12 850</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	7 160	329
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-7 797	-5 834
		<b>-637</b>	<b>-5 505</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>57 328</b>	<b>7 345</b>
Bokslutsdispositioner	11	-27 193	-3 279
<b>Resultat före skatt</b>		<b>30 135</b>	<b>4 066</b>
Skatt på årets resultat	12	-7 477	-1 310
<b>Årets resultat</b>		<b>22 658</b>	<b>2 756</b>

20230622236392

## Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	13	8 444	10 856
Goodwill	14	6 018	8 100
Övriga immateriella tillgångar	15	4 625	5 946
		<b>19 087</b>	<b>24 902</b>

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	16	27 417	30 590
Maskiner och andra tekniska anläggningar	17	20 221	44 262
Inventarier, verktyg och installationer	18	20 473	2 005
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	19	40 792	9 738
		<b>108 903</b>	<b>86 595</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag	20, 21	195 242	195 242
Fordringar hos koncernföretag	22	69 476	63 810
Övriga andelar		5	5
Uppskjuten skattefordran	12	1 487	1 368
Andra långfristiga fordringar	23	0	65
		<b>266 210</b>	<b>260 490</b>

**Summa anläggningstillgångar 394 200 371 987**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Halvfabrikat		0	3 140
Råvaror och förnödenheter		48 692	39 901
Varor under tillverkning		12 079	2 896
Färdiga varor och handelsvaror		32 338	33 566
		<b>93 109</b>	<b>79 503</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		88 806	96 549
Fordringar hos koncernföretag	24	151 672	12 599
Aktuella skattefordringar		0	1 280
Övriga fordringar	25	28 097	4 747
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	26	4 487	4 346
		<b>273 062</b>	<b>119 521</b>

##### *Kassa och bank*

**Summa omsättningstillgångar 366 171 311 809**

**SUMMA TILLGÅNGAR 760 371 683 796**

## Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

<b>Eget kapital</b>	27, 28		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		17 000	17 000
Reservfond		3 400	3 400
		<b>20 400</b>	<b>20 400</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		124 078	121 322
Årets resultat		22 658	2 756
		<b>146 736</b>	<b>124 078</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>167 136</b>	<b>144 478</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	29	30 888	23 535
<b>Avsättningar</b>	30		
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt tryggandelagen		68 383	59 740
Övriga avsättningar	31	1 500	750
<b>Summa avsättningar</b>		<b>69 883</b>	<b>60 490</b>
<b>Långfristiga skulder</b>	32		
Skulder till koncernföretag		246 243	246 243
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>246 243</b>	<b>246 243</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Förskott från kunder		72	0
Leverantörsskulder		86 151	45 302
Skulder till koncernföretag		32 642	791
Aktuella skatteskulder		10 280	0
Övriga skulder		12 376	10 033
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33	104 700	152 924
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>246 221</b>	<b>209 050</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>760 371</b>	<b>683 796</b>

## Kassaflödesanalys

Tkr

Not                      2022-01-01                      2021-01-01  
                                 -2022-12-31                      -2021-12-31

### Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster	57 327	7 345
Avskrivningar	18 202	15 746
Betald skatt	3 965	-433
Övriga ej likvidpåverkande poster	9 756	13 841
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>	<b>89 250</b>	<b>36 499</b>

### Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete	-13 606	-20 666
Förändring av kortfristiga fordringar	-142 810	-19 860
Förändring av kortfristiga skulder	-4 961	167 968
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-72 127</b>	<b>163 941</b>

### Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	0	-27 680
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-35 057	-11 032
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	-5 601	-258 687
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-40 658</b>	<b>-297 399</b>

### Finansieringsverksamheten

Upptagna lån	0	246 243
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>0</b>	<b>246 243</b>

### Årets kassaflöde

**-112 785                      112 785**

### Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början	112 785	0
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>0</b>	<b>112 785</b>



## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Valutakurser

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen, vilket normalt inträffar i samband med leverans.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar	10-20%
Industrifastigheter	3-5%
Verkstadsmaskiner	10-25%
Fordon	20%
Kontorsinventarier	10%

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Forsknings- och utvecklingsarbeten**

Utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten kostnadsförs löpande när de uppkommer.

### **Varulager**

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in-först-ut principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balansdagen. Anskaffningsvärdet för egentillverkade hel- och halvfabrikat har beräknats till varornas tillverkningskostnader inklusive skälig andel av indirekta tillverkningskostnader.

Inkuransen beräknas i två steg. Först görs en matematisk beräkning av konsumtionen med de senaste 12 månaderna som referens. Uppgår utgående lagervärde, som mest, till denna konsumtion görs ingen reservering för inkurans. Överstiger lagervärdet konsumtionen med maximalt den dubbla konsumtionen utgår 50% inkuransavsättning på det överskjutande beloppet. Uppgår utgående lagervärde till dubbla konsumtionen eller mer, utgår 100% inkuransavsättning på det överskjutande beloppet. I steg två görs en bedömning av det matematiska resultatet i steg ett där avsättningar kan tillföras eller minska beroende på om särskilda skäl föreligger som t.ex kommande projekt, nya artiklar som saknar historisk konsumtion etc.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Avsättningar**

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

### **Garantikostnader**

Avsättningar för garantikostnader har baserats på historiska garantikostnader.

### **Pensioner**

Alla pensionsutfästelser som inte övertagits av försäkringsbolag eller på annat sätt säkerställts genom fondering hos extern part skuldförs i balansräkningen.

### **Medelantalet anställda**

Medelantal anställda beräknas som summan av antalet arbetade timmar dividerat med normal årsarbetstid.

### **Koncernbidrag**

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### **Koncernförhållanden**

Företaget är moderföretag men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 2§ upprättas ingen egen koncernredovisning. Det överordnade moderföretaget Storskogen Group AB (publ), organisationsnummer 559223-8694 med säte i Stockholm upprättar koncernredovisning.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Enligt företagsledningen är väsentliga bedömningar avseende tillämpade redovisningsprinciper främst relaterade till kundbonus. Beräkningen av kundbonus baseras på kända data, uppskattningar och bedömningar. I de fall uppskattningar och bedömningar förekommer baseras de på historiska utfall och rimliga antaganden givet rådande omständigheter.

### Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2022	2021
<b>Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader</b>		
Norden	494 146	443 805
Europa exklusive Norden	85 523	47 047
Övrigt Export	40 523	15 849
	<b>620 192</b>	<b>506 701</b>

Den geografiska indelningen har omarbetats för att bättre spegla bolagets verksamhet.

### Not 3 Offentliga bidrag

Kompensation för höga sjuklönekostnader uppgick till 583 235 kronor

### Not 4 Exceptionella intäkter

	2022	2021
AGS-utbetalning från Fora	682	5 788
	<b>682</b>	<b>5 788</b>

### Not 5 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 9 545 329 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	6 104	5 038
Senare än ett år men inom fem år	12 607	6 319
Senare än fem år	588	0
	<b>19 299</b>	<b>11 357</b>

Samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal. Leasingkostnaderna avser i huvudsak personbilar, truckar och andra hyresobjekt relaterat till fastighet. Bolaget äger sin fabriksbyggnad och har således ej några hyreskontrakt avseende lokaler.

### Not 6 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
<b>Mazars AB</b>		
Revisionsuppdrag	0	88
	<b>0</b>	<b>88</b>
<b>EY</b>		
Revisionsuppdrag	1 000	1 000
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	220	120
	<b>1 220</b>	<b>1 120</b>

### Not 7 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	34	33
Män	152	136
	<b>186</b>	<b>169</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	3 146	1 626
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör	548	500
Övriga anställda	85 986	75 597
	<b>89 680</b>	<b>77 723</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	392	300
Pensionskostnader för övriga anställda	17 064	8 715
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	32 371	28 040
	<b>49 827</b>	<b>37 055</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>139 507</b>	<b>114 778</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	25 %	33 %
Andel män i styrelsen	75 %	67 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	38 %	42 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	62 %	58 %

Med ledande befattningshavare avses positioner med personalansvar.

VD har en uppsägningstid om 9 månader.

### Not 8 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Noten avser andel av totala inköp respektive försäljning som skett med bolag inom koncernen. På grund av ändrade koncernförhållanden har noten för 2021 delats upp på första halvåret (H1) och andra halvåret (H2).

	2022	2021
Total Andel av inköp	2,38 %	2,56 %
Total Andel av försäljning	34,85 %	44,71 %
H1 Andel av inköp	%	2,62 %
H1 Andel av försäljning	%	100,00 %
H2 Andel av inköp	%	2,50 %
H2 Andel av försäljning	%	2,20 %

### Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Ränteintäkter från koncernföretag	134	326
Övriga ränteintäkter	5	3
Kursdifferenser	7 022	0
	<b>7 161</b>	<b>329</b>

### Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Kursdifferenser	0	-972
Övriga räntekostnader	-7 797	-4 862
	<b>-7 797</b>	<b>-5 834</b>

### Not 11 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Lämnat koncernbidrag	-19 840	0
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	-7 353	-3 279
	<b>-27 193</b>	<b>-3 279</b>

## Not 12 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022	2021
<b>Uppskjuten skatt</b>		
Temporär skillnad avseende varulager	1 477	1 357
Uppskjuten skatt på direktpensioner	10	10
<b>Totalt redovisad uppskjuten skatt</b>	<b>1 487</b>	<b>1 367</b>

## Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		30 136		4 066
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-6 208	20,60	-838
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	5,04	-1 518	17,83	-725
Förändring av uppskjuten skatt	-0,40	120	-6,21	253
Skattereduktion för inköp av inventarier	-0,43	129	0,00	0
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>24,81</b>	<b>-7 477</b>	<b>32,22</b>	<b>-1 310</b>

## Not 13 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	19 550	7 487
Inköp	0	12 063
Försäljningar/utrangeringar	-7 487	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>12 063</b>	<b>19 550</b>
Ingående avskrivningar	-8 693	-7 462
Försäljningar/utrangeringar	7 487	0
Årets avskrivningar	-2 413	-1 231
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 619</b>	<b>-8 693</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>8 444</b>	<b>10 857</b>

**Not 14 Goodwill**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 010	0
Rörelseförvärv	0	9 010
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 010</b>	<b>9 010</b>
Ingående avskrivningar	-910	0
Årets avskrivningar	-1 765	-910
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 675</b>	<b>-910</b>
Årets nedskrivningar	-317	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-317</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 018</b>	<b>8 100</b>

Inkrämssgoodwill har under föregående år uppkommit genom förvärv av försäljningskontor ifrån Schneider Electric.

**Not 15 Övriga immateriella anläggningstillgångar**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 606	0
Inköp	0	6 606
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 606</b>	<b>6 606</b>
Ingående avskrivningar	-660	0
Årets avskrivningar	-1 321	-660
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 981</b>	<b>-660</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 625</b>	<b>5 946</b>

**Not 16 Byggnader och mark**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	117 545	117 080
Omklassificering	0	465
Försäljningar/utrangeringar	-187	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>117 358</b>	<b>117 545</b>
Ingående avskrivningar	-86 955	-83 743
Försäljningar/utrangeringar	142	0
Årets avskrivningar	-3 129	-3 212
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-89 942</b>	<b>-86 955</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>27 416</b>	<b>30 590</b>
Taxeringsvärden byggnader	21 440	21 440
Taxeringsvärden mark	10 914	10 914
	<b>32 354</b>	<b>32 354</b>

### Not 17 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	241 867	242 960
Försäljningar/utrangeringar	-157	-3 918
Omklassificeringar	-67 179	2 825
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>174 531</b>	<b>241 867</b>
Ingående avskrivningar	-197 605	-191 442
Försäljningar/utrangeringar	157	2 637
Omklassificeringar	47 483	0
Årets avskrivningar	-4 345	-8 800
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-154 310</b>	<b>-197 605</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>20 221</b>	<b>44 262</b>

### Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	36 772	37 867
Försäljningar/utrangeringar	-299	-1 125
Omklassificeringar	71 330	30
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>107 803</b>	<b>36 772</b>
Ingående avskrivningar	-34 767	-34 491
Försäljningar/utrangeringar	299	655
Omklassificeringar	-47 631	0
Årets avskrivningar	-5 230	-931
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-87 329</b>	<b>-34 767</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>20 474</b>	<b>2 005</b>

### Not 19 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående nedlagda kostnader	9 739	13 243
Under året nedlagda kostnader	35 057	11 032
Under året genomförda omföringar	-4 003	-3 320
Interna transaktioner inom koncernen	0	-11 217
<b>Utgående nedlagda kostnader</b>	<b>40 793</b>	<b>9 738</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>40 793</b>	<b>9 738</b>

### Not 20 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	195 242	0
Inköp	0	194 663
Bildande av bolag	0	579
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>195 242</b>	<b>195 242</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>195 242</b>	<b>195 242</b>

### Not 21 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Stago B.V.	100	100	100	194 663
Wibe Danmark A/S	100	100	100	549
Wibe Norge AS	100	100	100	30
Wibe Group UK LTD	100	100	100	0
				<b>195 242</b>

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Stago B.V.	36002890	Hoorn	5 724	1 352
Wibe Danmark A/S	42451886	Ballerup	4 935	4 507
Wibe Norge AS	927325624	Oslo	5 134	5 104
Wibe Group UK LTD	13667933	London	-14	-14

Värdet på eget kapital och resultat är i Euro (Stago B.V.), DKK (Wibe Danmark), NOK (Wibe Norge) och GBP (Wibe Group UK). Övriga poster är i SEK.

### Not 22 Fordringar hos koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	63 810	0
Tillkommande fordringar	5 666	63 810
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>69 476</b>	<b>63 810</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>69 476</b>	<b>63 810</b>

### Not 23 Andra långfristiga fordringar

Noten avser kapitalförsäkringar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående värde	65	432
Utbetalt	-65	-367
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>65</b>

**Not 24 Kortfristiga fordringar hos koncernföretag**

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel i koncernkonto	88 041	0
Kundfordringar hos koncernföretag	31 607	8 054
Övriga fordringar hos koncernföretag	32 024	4 545
	<b>151 672</b>	<b>12 599</b>

Övriga fordringar inkluderar även räntefordringar hos koncernföretag samt fakturering av transfer pricing till koncernbolag.

**Not 25 Övriga fordringar**

	2022-12-31	2021-12-31
Övriga poster	28 097	4 747
	<b>28 097</b>	<b>4 747</b>

**Not 26 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2022-12-31	2021-12-31
Övriga poster	2 475	2 563
Förutbetalda pensionsmedel till PRI	2 012	1 782
	<b>4 487</b>	<b>4 345</b>

**Not 27 Antal aktier och kvotvärde**

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	170 000	100
	<b>170 000</b>	

**Not 28 Disposition av vinst eller förlust**

	2022-12-31
<b>Förslag till vinstdisposition</b>	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
balanserad vinst	124 078
årets vinst	22 658
	<b>146 736</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	146 736
	<b>146 736</b>

**Not 29 Obeskattade reserver**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Akkumulerade överavskrivningar	30 888	23 535
	<b>30 888</b>	<b>23 535</b>

**Not 30 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Pensioner och liknande förpliktelser</b>		
Avsättningar enligt tryggandelagen (FPG/PRI), ingående värde	59 659	59 080
Årets avsättningar, inkl justeringar till nuvärde	12 691	4 214
Under året ianspråktaga belopp	-3 757	-3 635
Avsättningar utanför tryggandelagens regelverk	-211	81
	<b>68 382</b>	<b>59 740</b>

**Not 31 Övriga avsättningar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Avsättningar för garantiåtaganden	1 500	750
	<b>1 500</b>	<b>750</b>

**Not 32 Långfristiga skulder hos koncernföretag**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Förfaller senare än ett år efter balansdagen</b>		
Lån från moderbolag	246 243	246 243
	<b>246 243</b>	<b>246 243</b>

**Not 33 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Upplupna löner	4 549	4 931
Upplupna semesterlöner	9 781	8 450
Upplupna sociala avgifter	6 556	9 380
Upplupen kundbonus	63 745	115 041
Övriga poster	20 069	15 122
	<b>104 700</b>	<b>152 924</b>

**Not 34 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

**Not Eventualförpliktelser**

	2022-12-31	2021-12-31
<b>Övriga eventualförpliktelser</b>		
PRI	1 361	1 181
SPP	11	12
	<b>1 372</b>	<b>1 193</b>

Alla företag som är kreditförsäkringskunder och därmed delägare i PRI Pensionsgaranti har ett ömsesidigt ansvar. Detta ansvar kan bara utnyttjas i en situation då PRI Pensionsgaranti förbrukat samtliga tillgångar. Delägarnas ömsesidiga ansvar uppgår till maximalt två procent av respektive företags pensionsskuld.

20230622236409

Mora den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Fredrik Bergegård  
Ordförande

Jonas Tulldahl

Monika Gutén

Mattias Nordgrip

Patrick Arcidiacono  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

Ernst & Young Aktiebolag

Markus Ström  
Auktoriserad Revisor



# Verifikat

Transaktion 09222115557491760622

## Dokument

AB Wibe Financial statement 2022 final

Huvuddokument

20 sidor

Startades 2023-04-28 08:17:27 CEST (+0200) av Rebecca  
Johansson (RJ)

Färdigställt 2023-04-28 14:48:12 CEST (+0200)

## Initierare

Rebecca Johansson (RJ)

rebecca.johansson@storskogen.com

+46703587968

## Signerande parter

Fredrik Bergegård (FB)

fredrik.bergegard@storskogen.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Pär  
Fredrik Bergegård"

Signerade 2023-04-28 13:52:40 CEST (+0200)

Monika Gutén (MG)

monika.guten@storskogen.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"Monika Birgitta Gutén"

Signerade 2023-04-28 08:49:56 CEST (+0200)

Jonas Tulldahl (JT)

jonas.tulldahl@storskogen.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"JONAS TULLDAHL"

Signerade 2023-04-28 14:33:16 CEST (+0200)

Mattias Nordgrip (MN)

mattias.nordgrip@storskogen.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"Mattias Lars Georg Nordgrip"

Signerade 2023-04-28 08:23:33 CEST (+0200)

Patrick Arcidiacono (PA)

patrick.arcidiacono@wibe-group.com

Markus Ström (MS)

markus.strom@se.ey.com



# Verifikat

Transaktion 09222115557491760622



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"PATRICK ANTONIE ARCIDIACONO"  
Signerade 2023-04-28 09:38:17 CEST (+0200)



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"HANS INGEMAR MARKUS STRÖM"  
Signerade 2023-04-28 14:48:12 CEST (+0200)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>





20230622236412
